ДОГОВОР № 400/_______- 2026

НА ОКАЗАНИЕ КОНСУЛЬТАЦИОННЫХ, ИНФОРМАЦИОННЫХ И НАУЧНО-

ТЕХНИЧЕСКИХ УСЛУГ, ОБЕСПЕЧЕНИЕ ИНФОРМАЦИОННЫМИ

МАТЕРИАЛАМИ И НОРМАТИВНОЙ ДОКУМЕНТАЦИЕЙ

Акционерное общество «Центральное конструкторское бюро «Дейтон», именуемое в

дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Рубцова Юрия Васильевича,

действующего на основании Устава, с одной стороны, и

______________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________ ,
(полное наименование организации)

именуемая в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________

______________________________________________________________________, действующего на
(должность, фамилия, имя, отчество)

основании ____________________________________________________, с другой стороны, вместе в

дальнейшем именуемые «Стороны» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Предметом настоящего Договора является оказание Заказчику консультационных,

информационных и научно-технических услуг (далее – НТУ), а также обеспечение Заказчика

информационными материалами (далее – ИМ) и нормативной документацией (далее – НД) в

соответствии с Приложениями 1-4 (далее – Приложения), которые являются неотъемлемой частью

Договора.

2. ВЗАИМНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА ДОГОВАРИВАЮЩИХСЯ СТОРОН

2.1. Заказчик обязуется:

- возвратить Исполнителю один экземпляр оформленного и подписанного Договора с

Приложениями;

- оплачивать НТУ, ИМ и НД в размере, в порядке и в сроки, установленные настоящим

Договором;

- предоставлять в адрес Исполнителя научно-техническую информацию (в том числе учтенные

экземпляры технических условий и извещений об их изменении на изделия радиоэлектроники),

необходимую для оказания Исполнителем услуг по настоящему Договору, безвозмездно;

 - в течение 10 рабочих дней с момента получения возвратить в адрес Исполнителя один

экземпляр подписанной и надлежащим образом оформленной товарной накладной на ИМ и/или

НД;

- в течение 10 рабочих дней со дня получения возвратить в адрес Исполнителя один экземпляр

подписанного и надлежащим образом оформленного акта об оказании НТУ по Договору или

заявить мотивированный отказ от его подписания.

2.2. Заказчик имеет право:

- получать информацию по вопросам исполнения настоящего Договора;

- получить заказанные и оплаченные ИМ и НД по адресу г. Москва, Зеленоград, корпус 100 или

доставкой за счет Исполнителя.

2.3. Исполнитель обязуется:

- в течение всего срока действия настоящего Договора оказывать Заказчику НТУ, а также

обеспечивать Заказчика ИМ и/или НД в соответствии и в объемах, согласно подписанным

сторонами Приложениям (с отметкой в Приложениях номера и указания количества экземпляров

ИМ и/или НД), а также по разовым заявкам Заказчика;

- по письменным заявкам (запросам) Заказчика оказывать НТУ, указанные в Приложении 4;

- своевременно предоставлять Заказчику первичные учетные документы и счета-фактуры;

-  информировать Заказчика о разработанных и изданных Исполнителем ИМ и НД.

3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Первоначальная цена Договора, установленная на момент его заключения, определяется

путем суммирования цен НТУ, ИМ и НД, необходимых Заказчику в соответствии с Приложениями,

и составляет ________________________________________ руб., в том числе НДС 22%.

3.2. Валюта цены и платежей по Договору – рубли РФ.

3.3. Платежи по Договору производятся Заказчиком на основании счетов Исполнителя в

безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя,

указанный в настоящем Договоре, в течение 10 рабочих дней с момента получения счета.

Обязательства Заказчика по оплате по Договору считаются выполненными после поступления

денежных средств на расчетный счет Исполнителя в полном объеме.

3.4. Заказчик оплачивает аванс в размере 100% от первоначальной цены Договора, указанной в

п.3.1, рассчитанной на момент перечисления денежных средств Исполнителю.

 Запрошенные письмом-заявкой НТУ, указанные в Приложении 4, рассчитываются

Исполнителем, согласно ценам, указанным в Приложении 4, и оплачиваются Заказчиком на

основании счетов Исполнителя в размере 100% от указанной в счёте суммы. НТУ предоставляются

Заказчику после поступления денежных средств в полном объёме на расчётный счёт Исполнителя.

 3.5. Окончательная цена Договора определяется по фактически оказанным Исполнителем

Заказчику в течение срока действия Договора НТУ, а также поставленным ИМ и НД.

3.6. Доставка ИМ и НД Заказчику осуществляется за счет Исполнителя.

4. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

4.1. Цены на ИМ, НД, НТУ указаны в Приложениях 1-4 к Договору.

4.2. ИМ и НД высылаются в адрес Заказчика по мере издания в течение срока действия

Договора.

4.3. Проверка, подтверждение соответствия и согласование технических условий (далее – ТУ)

(п. 2 Приложения 4), осуществляются Исполнителем в срок, не превышающий один месяц со дня

получения письменной заявки Заказчика с приложением проекта ТУ.

Проведение нормативно-технической экспертизы проекта ТУ (п. 3 Приложения 4),

осуществляется Исполнителем в срок, не превышающий один месяц со дня получения письменной

заявки Заказчика с приложением ТУ в составе комплекта конструкторской документации.

4.4. Документы, являющиеся результатом оказанных НТУ указанных в Приложении 4, акты

оказанных НТУ направляются Исполнителем в адрес Заказчика в течение 10 (десяти) рабочих дней

с даты поступления денежных средств на расчётный счёт Исполнителя.

4.5. Заказчик не вправе в одностороннем порядке вносить свои изменения в текст настоящего

Договора, изменять стоимость НТУ, ИМ и НД. Если при получении проекта Договора у Заказчика

возникнут возражения по его условиям, то он в 30-дневный срок после получения проекта Договора

составляет Протокол разногласий и направляет его в двух экземплярах Исполнителю вместе с

оформленным Договором.

В этом случае Исполнитель обязан в 30-дневный срок после получения Протокола разногласий

рассмотреть его и подписать или составить Протокол согласования разногласий.

4.6. За оказание НТУ, указанных в п.2, п.3, п.4, п.7 и п.9 Приложения 4, в сокращённый до 5

(пяти) дней срок по письменной заявке Заказчика устанавливается надбавка в размере 30%.

4.7. В случае не предоставления Заказчиком безвозмездно в адрес Исполнителя научно-

технической информации (в том числе учтенных экземпляров ТУ и извещений об их изменении на

изделия радиоэлектроники), необходимой для оказания Исполнителем услуг по настоящему

Договору, стоимость НТУ, указанных в п.2, п.4 и п.8 Приложения 4, может быть увеличена

Исполнителем пропорционально материальным затратам Исполнителя на приобретение учтенных

экземпляров ТУ и извещений об их изменении, а срок оказания услуг увеличен на время,

необходимое для приобретения ТУ и извещений об их изменении.

Исполнитель имеет право использовать предоставленную Заказчиком научно-техническую

информацию в ИМ и НД.

4.8. В случае, если стороны не придут к соглашению по тексту Договора, Договор считается

незаключенным.

4.9. Настоящий Договор может изменяться, уточняться и дополняться по взаимному

соглашению сторон. Все изменения и дополнения к Договору оформляются сторонами путем

составления и подписания соответствующих дополнительных соглашений.

4.10. Стороны обязуются информировать друг друга об изменении наименования,

местонахождения, банковских реквизитов или реорганизации письменно в двухнедельный срок

после произошедших изменений.

5. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их

аффилированные лица, работники или посредники:

- не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных

средств или ценностей, прямо или косвенно, работникам и представителям другой стороны с целью

оказания влияния на их действия и решения по Договору или получения иных неправомерных

преимуществ в связи с его исполнением;

- не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора

законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия,

нарушающие требования применимого законодательства о противодействии легализации

(отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

5.2. В случае возникновения у Стороны Договора реальных оснований полагать, что

произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п. 5.1 настоящего Договора,

она должна уведомить об этом другую Сторону в письменной форме. В письменном уведомлении

Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие

или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение другой

Стороной, её аффилированными лицами, работниками или посредниками каких-либо положений п.

5.1 Договора, выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как

дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также в действиях, нарушающих требования

применимого законодательства о противодействии легализации доходов, полученных преступным

путем. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить

исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не

произошло и не произойдет. Указанное подтверждение (с указанием мер, принятых для

предотвращения нарушения) должно быть направлено в течение 10 дней с момента получения

письменного уведомления.

5.3. В случае нарушения одной из Сторон обязательств воздерживаться от запрещенных в п.

5.1 настоящего Договора действий и неполучения другой (пострадавшей) Стороной в

установленный в п.5.2 настоящего Договора срок подтверждения, что нарушения не произошло или

не произойдет, пострадавшая Сторона имеет право на односторонний отказ от Договора путем

уведомления об этом другой Стороны. Договор прекращается с момента получения другой

Стороной уведомления об отказе от Договора. Пострадавшая Сторона, по чьей инициативе был

расторгнут настоящий Договор, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в

результате такого расторжения.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение своих обязательств по настоящему

Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации.

6.2. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами из настоящего Договора,

решаются путем переговоров.

В случае невозможности разрешения споров или разногласий путем переговоров они подлежат

рассмотрению в Арбитражном суде в установленном действующим законодательством порядке.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Заказчиком и действует до

31 декабря 2026 года.

7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по взаимному соглашению Сторон.

Предупреждение о расторжении Договора должно быть направлено другой стороне не менее чем за

30 дней до его расторжения.

7.3. В случае, если Договор расторгается по инициативе Заказчика, последний обязан

возместить Исполнителю фактически произведенные по данному Договору затраты. В случае

расторжения Договора по инициативе Исполнителя, Заказчику возвращаются неиспользованные

денежные средства.

8.  АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Акционерное общество «Центральное

конструкторское бюро «Дейтон»

Почтовый адрес (юридический адрес):

124681, г. Москва, г. Зеленоград, корп. 100,

помещение 230

р/с 40702810638150104131 в ПАО Сбербанк

г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225, ИНН 7735121290

КПП 773501001

Телефон (многоканальный) (499) 735-13-19,

(499) 735-13-19 (добавочный 1, 323)

Электронная почта:

marketing@deyton.ru

info@deyton.ru

ЗАКАЗЧИК:

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

_____________________________________

ОТ ИСПОЛНИТЕЛЯ:

Генеральный директор

АО «ЦКБ «Дейтон»

__________________ Ю.В. Рубцов

«____» ______________________ 2026 г.

ОТ ЗАКАЗЧИКА:

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

«____» _____________________ 2026 г.

mailto:green-house@deyton.ru
mailto:green-house@deyton.ru
mailto:green-house@deyton.ru
mailto:green-house@deyton.ru